
平成３０年 ２ 月 ２ 日

第１学年２組 保 護 者 各 位

南相馬市立原町第二中学校長 伊 藤 浩 樹

インフルエンザによる
繰り上げ下校及び学級閉鎖等の対応について

厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

さて、インフルエンザが全国的に猛威をふるっている昨今ですが、本校においても、罹患者数が現在増

加しつつあります。特に１年２組での罹患者数が多く、早急な対応が必要であると判断し、本日、以下の

ような対応をいたしました。ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、生徒へは、明日からの土・日曜日には、休養と栄養を十分とり、健康の回復及び健康管理に万全

を期すよう、該当クラスはもとより全校生徒に指導しております。保護者の皆様にも、お子さんの健康観

察・健康管理についてよろしくお願いいたしますとともに、インフルエンザらしい諸症状等が見られた場

合には、すぐに医療機関での受診をお願い申し上げます。

記

１ 本日２月２日（金）の対応について

(1) １年２組については、午前中４校時で授業を打ち切り、給食後に繰り上げ下校としました。

２ 明日・明後日（３・４日）の対応について

(1) １年２組の生徒は、外出を控え、自宅で、休養をとらせてください。

３ ２月５日（月）について

(1) １年２組は、２月５日（月）に、学級閉鎖の措置をとります。登校せずに自宅で休養をとらせて
ください。なお、休日においても外出は控えるようご指導よろしくお願いいたします。

(2) ２月６日（火）については、平常通り登校させてください。
(3) 今後の罹患者数の動向によって、２月６日の対応について変更が生じた場合は、緊急メール等で
連絡いたします。

４ その他

(1) インフルエンザと診断された場合、提出していただく書類がありますので、学校へ連絡していた
だいて、その上でご来校いただくことになりますので、よろしくお願いいたします。

(2) 発熱の場合は、無理をさせずに、登校させず病院へ行き、受診するようにお願いします。
(3) 学級閉鎖期間は、該当クラスの授業は行われません。学年末テストも近いことから各自教科書・
ワークブックなどを中心にテストに向けての学習に取り組んでください。


